
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 

N. 100 del 31 agosto 2015 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Ing. Adriano LELI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Fornitura di vaccino antinfluenzale per la campagna di vaccinazione stagione 

2015/2016 e servizi connessi per le aziende del servizio sanitario regionale di cui 
all’art. 3, comma 1 lettera a) L.R. 19/2007 e dell’Azienda USL Valle d’Aosta (gara 
n. 15-2015). 

Aggiudicazione definitiva efficace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Vista la legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 con cui è stata istituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. - Piemonte S.p.A.), ai sensi degli articoli 3 e 33 del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.. 

Vista la deliberazione n. 12-1438 del 28 febbraio 2011, con cui la Giunta Regionale ha 
incaricato a S.C.R. - Piemonte S.p.A. nell’ambito della categoria dei farmaci di procedere 
all’approvvigionamento aggregato di vaccini antiinfluenzali mediante l’espletamento di procedure 
ad evidenza pubblica, predisponendo i relativi atti di gara. 

Vista la Procura speciale rilasciata con atto notarile del dott. Biino, rep n. 36860/18404 
registrata presso l'Agenzia delle Entrate Ufficio Territoriale di Torino 2 il 14 aprile 2015 al Numero 
7462/1T. 

Richiamata la propria Determinazione n. 78 del 27 luglio 2015 con la quale:  

- si approvava l’esito della gara avente ad oggetto la «Fornitura di vaccino antinfluenzale 
per la campagna di vaccinazione stagione 2015/2016 e servizi connessi per le aziende 
del servizio sanitario regionale di cui all’art. 3, comma 1 lettera a) L.R. 19/2007 e 
dell’Azienda USL Valle d’Aosta (gara n. 15-2015)» - lotti da 1 a 3 - ed i relativi atti del 
procedimento di gara; 

- si approvava l’aggiudicazione definitiva inefficace della fornitura in oggetto, con 
riferimento al lotto 1, a favore della società BGP Products S.r.l, con riferimento al lotto 
2, a favore della società Novartis Vaccines Influenza S.r.l. e con riferimento al lotto 3, a 
favore di Sanofi Pasteur MSD S.p.A. per aver presentato, relativamente ai lotti 
aggiudicati, il prezzo più basso; 

- si subordinava l’efficacia dell’aggiudicazione al completamento, con esito positivo, 
dell’istruttoria circa il possesso da parte dei concorrenti aggiudicatari dei requisiti di 
ordine generale di cui all’art. 38 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.; 

- si procedeva ad autorizzare la pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione appalto, ai 
sensi degli artt. 65 e 66 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i., avvalendosi del supporto dell’Ufficio 
Contratti e Appalti. 

Verificato che l’aggiudicazione definitiva della gara risulta efficace, poiché l’Ufficio 
Funzione Appalti Pubblici, ha concluso con esito positivo l’istruttoria circa il possesso da parte dei 
concorrenti aggiudicatari dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del D. Lgs. 163/06 e 
s.m.i.., in quanto, anche laddove non sono pervenuti alcuni esiti da parte degli enti deputati, è 
comunque trascorso il termine di trenta giorni previsto all’art. 72 del D.P.R. 445/2000. 

 
DETERMINA 



 

1) per i presupposti di fatto e di diritto indicati in narrativa, di aggiudicare in modo definitivo ed 
efficace la gara avente ad oggetto la «Fornitura di vaccino antinfluenzale per la campagna di 
vaccinazione stagione 2015/2016 e servizi connessi per le aziende del servizio sanitario 
regionale di cui all’art. 3, comma 1 lettera a) L.R. 19/2007 e dell’Azienda USL Valle d’Aosta 
(gara n. 15-2015)”»; 

2) di autorizzare lo svincolo delle cauzioni provvisorie dei concorrenti, ai sensi dell’art. 75, 
comma 9, del d. lgs. 163/2006 e s.m.i.., subordinando lo svincolo delle cauzioni provvisorie dei 
concorrenti aggiudicatari, alla presentazione del documento comprovante la prestazione della 
cauzione definitiva di cui all’art. 113 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.. 

 
Torino, 31 agosto 2015 

 

 

Il Direttore Amministrativo 
Ing. Adriano LELI 

______________________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del 

D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate. 
 


